2

Дело №2-12-1088/2019
02-01088/12/19
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
27 ноября  2019 года

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым                 Малухин В.В.,  при секретаре судебного заседания Кадыровой С.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Российского Национального Коммерческого Банка (публичного акционерного общества) к Финагину Александру Николаевичу о взыскании задолженности по кредитному договору                 ДАННЫЕ,
р е ш и л :

Исковое заявление  Российского Национального Коммерческого Банка (публичного акционерного общества) к Финагину Александру Николаевичу о взыскании задолженности по кредитному договору ДАННЫЕ. – удовлетворить полностью.
Взыскать с Финагина Александра Николаевича в пользу Российского Национального Коммерческого Банка (публичного акционерного общества):

– задолженность по основному долгу в размере 16 666 рублей 89 копеек,

– задолженность по уплате процентов в размере  5 701 рублей 62 копеек,

– сумму неустойки за нарушение сроков уплаты в размере  883 рублей 55 копеек, а всего  взыскать 23 252 рублей 06 копеек.
Взыскать с Финагина Александра Николаевича в пользу Российского Национального Коммерческого Банка (публичного акционерного общества) государственной пошлины в размере 897 рублей 56 копеек.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.
Мировой судья

            В.В.Малухин